REQUERIMENTO N.º 1170 /2016
Senhor Presidente:
Nobres Vereadores:

O vereador Dr. Orestes Previtale Júnior requer, nos termos regimentais,  após a aprovação em plenário, seja inserto nesta Casa de Leis, Voto de Congratulações e Reconhecimento a  Ordem dos Advogados do Brasil, Subseção de Valinhos,  em nome de sua presidente Dra. Rachel Lavorenti Rocha Pardo, pela Sessão Solene  de Posse ocorrida no dia 14 de julho de 2016.
Justificativa:

Na última quinta-feira, dia 14 de julho de 2016, às 19:30 h, na Câmara Municipal de Valinhos, ocorreu a Sessão Solene de Posse da nova Diretoria da OAB Valinhos,  eleita para o triênio 2016/2018
                             Dessa feita, solicito a aprovação do presente Voto de Congratulações e Reconhecimento, e,  após  a aprovação, cópia do deliberado seja encaminhada a OAB Valinhos-SP.
                                    Valinhos, 15  de  julho  de 2016.

                                    Dr. Orestes Previtale Júnior

                                                Vereador